

عنوان مقاله:

حفاظت و حمایت از منابع طبیعی به منظور تامین غذا از دیدگاه قرآن کریم

محل انتشار:

دومین همایش ملی قرآن و علوم زیستی با محوریت غذای سالم (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 1

نویسنده:

سمیرا فراهانی - استادیار پژوهشی، موسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع کشور، سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی، تهران، ایران

خلاصه مقاله:

بیان مساله: قرآن هدی للمتقین است و پرتو هدایت آن زاویای روح، فکر و نفسیات را روشن می سازد. این کتاب آسمانی، راه های قانونی بهره برداری از لذات مادی و معنوی را به روی همه می گشاید و روابط، حدود و حقوق خلق با یکدیگر و همه را با خالق روشن می سازد. با نگاهی به آیات و روایات و سیره ی اهل بیت (ع) روشن می گردد که هیچ مکتبی مانند اسلام به حفظ محیط طبیعی و پوشش های گیاهی اهمیت نداده است. روش و چگونگی انجام پژوهش: مطالعه حاضر، با بهره گیری از آیات قرآن (با توجه به تفاسیر معتبر)، احادیث ائمه اطهار، مراجع تقلید و همچنین نتایج تحقیقات و مقالات منتشر شده مرتبط با لزوم حمایت و حفاظت از منابع طبیعی به جهت تامین غذا می باشد. هدف پژوهش: انسان ها غذا، دارو و بسیاری از مایحتاج خود را از گیاهان دریافت می کنند. از دیدگاه قرآن، گیاهان از نعمت های الهی هستند و در زندگی انسان و سایر جانداران نقش مهمی ایفا می کنند. در حدیثی از پیامبر اکرم (صلی اله علیه و آله) اشاره شده است که هر کس درختی بکارد که از آن انسان یا حیوانی تغذیه کنند چنین عملی برای او صدقه محسوب می شود و خداوند متعال به او پاداش می دهد. باید به این نکته توجه داشت که حف منابع طبیعی از جمله جنگل ها و مراتع کشور هم به دلیل جلوگیری از سیلاب و فرسایش خاک، ایجاد سایه و جلوگیری از تبخیر شدید آب، تشکیل سفره های آب زیرزمینی و پیدایش چشمه ها و رودخانه ها، تولید اکسیژن و چوب شامل پاداش خداوند متعال هستند. یافته ها و نتیجه گیری: هر موجود زنده به صورت حلقه ای از یک زنجیر با موجود زنده دیگر مربوط می شود که در تمام این زنجیره های غذایی حلقه اول گیاه است و این موضوع اهمیت این نعمت الهی را بیشتر آشکار می کند. امروزه یکی از دلایل کاهش تولید غذا را می توان مدیریت نادرست منابع طبیعی دانست لذا لزوم حمایت و حفاظت از منابع طبیعی در بحران افزایش جمعیت به منظور تامین غذا کاملاً ضروری می باشد.

کلمات کلیدی:

قرآن کریم، منابع طبیعی، غذا، جنگل، مرتع

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/909429>

